Протокол № 5/18
заседания общественной комиссии Качканарского городского округа по отбору

проектов общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году

Администрация
Качканарского городского округа 20 февраля 2018 года

15-00 час.
Присутствовали 15 членов комиссии из 19
(4 члена комиссии отсутствовали по
уважительной причине):

Председательствующий:
Первый заместитель главы администрации
городского округа - В.А. Румянцев

Члены Комиссии:
Представители исполнительной власти
ОМС,
отраслевые (функциональные) органы
исполнительной власти ОМС

- Ю.В. Власова

B.А. Перепечина
C.А. Скутина
М.И. Титовец
С.П. Боголюбова
Р.А. Гимадиев
Ю.А. Прокурова
М.А. Мальцева
B.C. Прилуцкая
C.Г. Габышева

Представители законодательной власти,
общественных движений, бизнеса

- Е.В. Беляева
- К.И. Корелина
- А.А. Попов
- А.В. Гулина

Кворум имеется.

Повестка дня:
О создании территориальных счетных комиссий для организации рейтингового

голосования-

Ход заседания:

По повестке дня слушали В.А. Румянцева:

Согласно пункта 5 Порядка организации и проведения процедуры открытого
голосования по общественным территориям Качканарского городского округа,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, утвержденным
постановлением Администрации Качканарского городского округа от 26.12.2017

№1320 общественная комиссия должна сформировать территориальные счетные
комиссии для проведения голосования.

Постановлением Администрации Качканарского городского округа от
13.02.2018 № 157 «О назначении голосования по проектам благоустройства
общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, определен перечень мест для
голосования. Всего определено 15 мест.

Таким образом необходимо организовать 15 территориальных участков для
рейтингового голосования. Данный вопрос выносится на голосование участникам
заседания общественной комиссии.

2. Предлагается на каждом участке организовать счетные комиссии составом
по 3 человека, согласно предлагаемого списка. Список сформирован из кандидатур,
предложенных членами общественной комиссии.

Результаты голосования за утверждение состава членов территориальных
участков: за -  15, против -  0, воздержавшихся -  0.

Обменявшись в ходе заседания мнениями, комиссия решила

1. Организовать 15 территориальных участков.
Результаты голосования: за — 15, против -0, воздержалось — 0.

2. Утвердить список счетных комиссий в количестве 45 человек (прилагается).
Результаты голосования: за — 15, против -0, воздержалось — 0.

3. Деятельность общественной комиссии осуществлять в соответствии с
Планом проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих первоочередному благоустройству в
2018 году, для рейтингового голосования, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1342.

Результаты голосования: за — 15, против -0, воздержалось — 0.

4. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Качканарского
городского округа.

Результаты голосования: за — 15, против -0, воздержалось — 0.

Секретарь комиссии: Ю.В. Власова